УТВЕРЖДАЮ

Отдел по физической культуре,

спорту, вопросам здравоохранения

и молодежной политике Администрации города

Начальник отдела   _____________     Шкуратова Е.Ю.
(должность)             (подпись)    (расшифровка подписи)

«_26_» _________12__________ ___2018______ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  № 3-1-19 
на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов
от «___09___ »  ____января____________ 2019 г
Наименование  муниципального учреждения города Каменск-Шахтинский 

(обособленного подразделения): Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского резерва №1».
Виды деятельности муниципального учреждения  города Каменск-Шахтинский

 (обособленного подразделения):  предоставление услуг по спортивной подготовке

по олимпийским и неолимпийским видам спорта на территории города Каменск-Шахтинский.

Вид муниципального учреждения города Каменск-Шахтинский: 

физкультурно-спортивная организация, осуществляющая спортивную подготовку.
 (указывается вид  муниципального учреждения города Каменск-Шахтинский  

из базового (отраслевого) перечня)
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1)

РАЗДЕЛ_1_ 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским








 видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 
год 
	2020
 год
	2021
 год
	в процен-

тах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	31900О.99.0.БВ27АБ06006
	Легкая атлетика

	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	15
	15
	15
	5
	9

	931900О.99.0.БВ27АБ07006
	Легкая атлетика

	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства.
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	6

	931900О.99.0.БВ27АБ86006
	Спортивная гимнастика 


	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	30
	30
	30
	5
	5

	931900О.99.0.БВ27АБ87006
	Спортивная гимнастика 


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства.
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	7

	931900О.99.0.БВ27АВ51006
	Художественная гимнастика


	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	30
	30
	30
	5
	2

	931900О.99.0.БВ27АВ52006
	Художественная гимнастика


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства. 
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	2

	931900О.99.0.БВ27АА86006
	Дзюдо


	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	30
	30
	30
	5
	2

	931900О.99.0.БВ27АА87006
	Дзюдо


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства. 
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	2

	931900О.99.0.БВ27АА76006
	Гребля на байдарках и каноэ


	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).


	процент
	744
	40
	40
	40
	5
	1

	931900О.99.0.БВ27АА77006
	Гребля на байдарках и каноэ


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства. 
	процент
	744
	10
	10
	10
	5
	4

	931900О.99.0.БВ27АА78006
	Гребля на байдарках и каноэ


	Этап спортивного совершенствования
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного  мастерства.
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	1


3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 
год 
	2020
 год
	2021 
год
	в процен-

тах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931900О.99.0.БВ27АБ06006
	Легкая атлетика


	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	238
	238
	238
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АБ07006
	Легкая атлетика


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	117
	117
	117
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АБ86006
	Спортивная гимнастика


	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	102
	102
	102
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АБ87006
	Спортивная гимнастика


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	150
	150
	150
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АВ51006
	Художественная гимнастика


	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	38
	38
	38
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АВ52006
	Художественная гимнастика


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	36
	36
	36
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АА86006
	Дзюдо


	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	53
	53
	53
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АА87006
	Дзюдо


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	43
	43
	43
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АА76006
	Гребля на байдарках и каноэ
	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	15
	15
	15
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АА77006
	Гребля на байдарках и каноэ


	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	75
	75
	75
	0
	0

	931900О.99.0.БВ27АА78006
	Гребля на байдарках и каноэ


	Этап спортивного совершенствования
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	792
	7
	7
	7
	0
	0




3. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов): не допустимо.



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: бесплатно.
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	дата
	Номер
	Наименование

	Постановление
	Администрация города Каменск-Шахтинский
	11.11.2015
	1001
	О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Каменск-Шахтинский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания



5. Порядок оказания муниципальной услуги.


5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральные стандарты спортивной подготовки по соответствующим видам спорта.
         
.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Стенд, официальный сайт муниципального учреждения
	Утвержденное муниципальное задание
	не менее 1 раза в год по мере обновления информации 


РАЗДЕЛ_2_ 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по 








неолимпийским
 видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица 


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги


3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 
год 
	2019

 год
	2020

 год
	в процен-

тах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	931900О.99.0.БВ28АГ55000
	Шахматы
	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	20
	20
	20
	5
	4

	931900О.99.0.БВ28АГ56000
	Шахматы
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства. 
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	4

	931900О.99.0.БВ28АВ31000
	Самбо
	Этап начальной подготовки
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации).
	процент
	744
	5
	10
	30
	5
	1

	931900О.99.0.БВ28АВ32000
	Самбо 
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку, на тренировочном этапе   (этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства. 
	процент
	744
	5
	5
	5
	5
	1


3.2. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов): 10%

3.3 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год 
	2019

 год
	2020 год
	в процен-

тах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	931900О.99.0.БВ28АГ55000
	Шахматы
	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки


	человек
	792
	39
	39
	39
	0
	0

	931900О.99.0.БВ28АГ56000
	Шахматы
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки


	человек
	792
	61
	61
	61
	0
	0

	931900О.99.0.БВ28АВ31000
	Самбо
	Этап начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки


	человек
	792
	20
	20
	20
	0
	0

	931900О.99.0.БВ28АВ32000
	Самбо
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки


	человек
	792
	25
	25
	25
	0
	0



3.3. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов): не допустимо.


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: бесплатно
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	дата
	Номер
	Наименование

	Постановление
	Администрация города Каменск-Шахтинский
	11.11.2015
	1001
	О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Каменск-Шахтинский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания



5. Порядок оказания муниципальной услуги.


5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральные стандарты спортивной подготовки по соответствующим видам спорта.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Стенд, официальный сайт муниципального учреждения
	Утвержденное муниципальное задание
	Не менее 1 раз в год , по мере обновления информации


ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5)


Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ликвидация учреждения на основании постановления Администрации города Каменск-Шахтинский «О ликвидации муниципального учреждения».  

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: осуществления контроля в соответствии с приказом Отдела по физической культуре, спорту, вопросам здравоохранения и молодежной политике Администрации города от 31.08.2018 №142 «Об утверждении Порядка осуществления  контроля выполнения муниципальных заданий».
.


3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	мониторинг
	2 раза в год
	Отдел по физической культуре, спорту, вопросам здравоохранения и молодежной политике Администрации города

	контроль
	1 раз в год
	Отдел по физической культуре, спорту, вопросам здравоохранения и молодежной политике Администрации города



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: по формам, утвержденным приказом Отдела по физической культуре, спорту, вопросам здравоохранения и молодежной политике Администрации города.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 2 раза в год: по итогам тренировочного года – до 01 июня текущего года; по итогам финансового года -  до 10 февраля года, следующего за отчетным годом.


4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания квартальная отчетность: 2 раза в год: по итогам тренировочного года – до 01 сентября текущего года; по итогам финансового года -  до 10 февраля года, следующего за отчетным.


4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания не установлены.


5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания не установлены.
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